ROCK NO WAR ONLUS
Sede in Formigine (Mo) Via Farini n. 4
Codice Fiscale 94074000368

Esercizio dal 1.1.2009 al 31.12.2009
STATO PATRIMONIALE
ATTIVO
B) IMMOBILIZZAZIONI

| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

TOT. Il
1} IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
FONDI AMMORTAMENTO -
TOT. Il
1] IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
2) Partecipazioni in imprese diverse
TOT. 1l

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI
C) ATTIVO CIRCOLANTE
Il - CREDITI

2) Crediti per liberalita da ricevere

4 bis') Crediti Tributari
A) Importi scadenti entro 12 mesi

5) Verso altri
A) entro 12 mesi
prefinanziamento da progetti di terzi
crediti per progetti di terzi
B) oltre 12 mesi

TOTALE CREDITI

IV DISPONIBILITA' LIQUIDE

1) Depositi bancari propri
2) Depositi bancari c/terzi progetti
3) Denaro in cassa

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI
TOTALE ATTIVO
PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

| - Patrimonio libero

1) Risultato esercizio gestione in corso

2) Fonc Risultato gestionale da esercizi precedenti -

Il - Patrimonio vincolato

2) Fondi vincolati destinati da terzi

5) Riserve per progetti in corso

TOTALE PATRIMONIO NETTO

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO

sercizio corrente

1.056

1.056

20.786

16.421

4.365

52

52

5.473

29.460

73.797

103.257

51.927
124.147
295
176.369
279.626
8.464

293.563

132.830

9.480

25.089

148.439

12.491

Esercizio precedente

2111
2111
20.786

(13.645)

7.141

52

52

9.304

40.060

10.000
80.141

130.201

10.028
79.893
9
89.930
220.131
10.755

240.190

(15.510)

22.825

40.997

48.312

10.335



D) DEBITI

6) Debiti verso fornitori propri
Debiti verso fornitori progetti

7) Debiti tributari
8) Debiti verso istituti di previdenza e sic. Sociale
12) Altri debiti

Anticipazioni per progetti propri da terzi
Anticipazioni da terzi per progetto Laos

TOTALE DEBITI
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI
TOTALE PASSIVO E NETTO
RENDICONTO DELLA GESTIONE

ONERI

1) Oneri da attivita tipiche
1.4) Personale

1.5) Ammortamenti
1.6) Oneri diversi di gestione
TOT.
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi
2.1) Trasferimento fondi progetti associazione
2.2) Trasferimento fondi progetti terzi
2.3) Trasferimenti da effettuarsi su progetti terzi
2.4) Altri costi inerenti a progetti associazione
2,5) Altri costi inerenti a progetti terzi
TOT.
3) Imposte d'esercizio
TOTALE ONERI
PROVENTI
1) Proventi da attivita tipiche
1.1) da contributi su progetti da enti pubblici
1.3) da soci ed associati
1.4) da non soci
1.5) altri proventi
2) Proventi da raccolta fondi
2.1) per progetti specifici associazione
2.2) per progetti di terzi

2,4) altri

3) Proventi e oneri straordinari
3.1) Sopravvenienze attive relative a progetti di terzi

4) Proventi finanziari e patrimoniali
4.1) da depositi bancari propri
4.2) da depositi bancari progetti
TOTALE PROVENTI

RISULTATO DI GESTIONE

IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME Al RISULTATI DELLE SCRITTURE CONTABILI

Modena, 31 marzo 2009
Il legale rappresentante

Amadessi Giorgio

39.306
36.122

706

1.876

19.623

35.000

132.633

293.563

40.220

3.831

46.240

90.291

770

109.199
78.612

188.581

1.039

279.911

22.086

137.136

57.607

32.374
163.532

412.741

132.830

28.029
48.650

707
1.876
21.921

30.000
45.000

176.183
5.360
240.190

38.168
4.745
47.442

90.355

20.000

108.673
150.892

279.565
1.027

370.947

79.002

51.301

57.635

167.187

300

12

355.437

(15.510)



ROCK NO WAR ONLUS
Sede in Via Farini n. 4 — Formigine (Mo)
Codice Fiscale 94074000368

Relazione di certificazione della dott.sa Diana Rizzo
Dottore commercialista e revisore contabile
Ordine di Modena

Al consiglio direttivo di ROCK NO WAR ONLUS

1. Ho svolto la revisione contabile del Bilancio di ROCK NO WAR ONLUS chiuso al 31.12.2009,
costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico, dal rendiconto finanziario, dalla nota
integrativa e dalla relazione sulla gestione. La responsabilita della redazione del bilancio
compete agli amministratori della ONLUS. E' mia la responsabilita del giudizio professionale
espresso sul bilancio e basato sulla revisione contabile.

Il Bilancio é stato predisposto secondo la struttura raccomandata dal documento della
Commissione Aziende non profit del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed i
principi e criteri descritti sulla revisione della nota integrativa.

2. 1l mio esame & stato condotto secondo gli statuiti principi di revisione contabile. In conformita
ai predetti principi, la revisione & stata pianificata e svolta al fine di acquisire gli elementi
ritenuti necessari per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se
risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione comprende l'esame, sulla
base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni
contenute nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri
contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori.

Ritengo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del mio giudizio
professionale.

3. A mio giudizio, il bilancio nel suo complesso rappresenta in modo veritiero e corretto la
situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato netto della gestione di ROCK NO WAR
ONLUS per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2009, in conformitad ai principi e ai criteri
identificati nei precedente paragrafo 1 e descritti nella nota integrativa.

Modena, i 15 aprile 2010

ian



